



भारत का राजपत्र The Gazette of India

सी.जी.-डी.एल.-अ.-27112020-223370
CG-DL-E-27112020-223370

असाधारण
EXTRAORDINARY

भाग II—खण्ड 3—उप-खण्ड (ii)
PART II—Section 3—Sub-section (ii)

प्राधिकार से प्रकाशित
PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 3737]

नई दिल्ली, बृहस्पतिवार, नवम्बर 26, 2020/अग्रहायण 5, 1942

No. 3737]

NEW DELHI, THURSDAY, NOVEMBER 26, 2020/AGRAHAYANA 5, 1942

संस्कृति मंत्रालय

आदेश

नई दिल्ली, 25 नवम्बर, 2020

का.आ. 4241(अ).— जबकि इंदिरा गांधी राष्ट्रीय कला केन्द्र (आईजीएनसीए) का गठन दिनांक 19 मार्च 1987 के न्यास घोषणा विलेख द्वारा किया गया था।

और जबकि सरकार द्वारा विभिन्न न्यासियों को समय-समय पर नियुक्त किया गया था।

और जबकि, डॉ. के. अरविन्द राव (सदस्य) और डॉ. चन्द्रप्रकाश द्विवेदी (सदस्य), जिन्हें भारत सरकार द्वारा दिनांक 13.04.2016 के आदेश संख्या 16-3/2015-अकादमी द्वारा न्यासियों के रूप में नियुक्त किया गया था, द्वारा त्यागपत्र दिए जाने के परिणामस्वरूप।

इसलिए, अब भारत सरकार दिनांक 13.04.2016 के आदेश सं. 16-3/2015-अकादमी के क्रम में कथित न्यास विलेख में उल्लिखित भारत सरकार की निहित शक्तियों और उसकी सामान्य शक्तियों का प्रयोग करते हुए एतद्वारा, न्यास के शेष कार्यकाल के लिए, लोक हित में, तत्काल प्रभाव से न्यास के निम्नलिखित सदस्यों का नामांकन करने का आदेश देती है :

- | | | | |
|------|--------------------------|---|-------|
| i. | श्री देवेन्द्र शर्मा | : | सदस्य |
| ii. | प्रो. कुलदीप अग्निहोत्री | : | सदस्य |
| iii. | श्री आलोक जैन | : | सदस्य |

[फा. सं. अकादमी-24/14/2020-अकादमी]

निरुपमा कोतरु, संयुक्त सचिव

MINISTRY OF CULTURE**ORDER**

New Delhi, the 25th November, 2020

S.O. 4241(E).— Whereas the Indira Gandhi National Centre for the Arts (IGNCA) was created by a Deed of Declaration of Trust dated 19th March, 1987.

And whereas various Trustees came to be appointed by the Government from time to time.

And whereas, consequent upon the resignation of Dr. K. Arvind Rao (Member) and Dr. Chandraprakash Dwivedi (Member) who were appointed as Trustees by the Government of India vide order bearing no 16-3/2015-Akademi dated 13.04.2016.

Now, therefore, in continuation to the order bearing no F. No. 16-3/2015-Akademi dated 13.04.2016, the Government of India in exercise of the powers vested upon in it in said Deed of Trust as well as its general powers hereby orders the nomination of the following members in the Trust with immediate effect in public interest, for the remaining term of the Trust:

- i. Sh. Devender Sharma : Member
- ii. Prof. Kuldip Agnihotri : Member
- iii. Sh. Alok Jain : Member

[F. No. Akd-24/14/2020-Akad.]

NIRUPAMA KOTRU, Jt. Secy.